jam d.eitmeps propter 	nmorern ibidem colintom ruerit., ad cau- 
ses audiendas vel fretin exigenda. nut mnnsiones out pandas faciendus 
aut fidejussores tellendos, ti ut homines i psi us ecci esi tain ï nge n uos quam 
serves injuste distringendos, site ullas redibitionos vel illicitas ocra. 
siones requirendas, ulto unquam tempore ingredi ululent vel en (iule 
suant supra memorata exactare pracsumat, Sed liceat servis Domini ibi- 
dem consistentibus sub nostra derensione et immunitionis tuitione 
perpetuo tempore quiete residere, et pro l'obis ire eonjuge preleque 
nostra, Séa pro stabilitate totius imperii nostri a Domino nobis coliati et 
qua clementissima misoriftione jugiter conservandi, Domini miserieof.- 
diam exorare. Et ut heee aucthoritas venus certiusque credutur, manu 
propria -subscripsimuci et annuli nostri impression° signari jussimus, 
Signum tdomini Ludovici serenissimi Imperatoris. Dolmen XVII Ka 1. 
juiii anno II imperii domini Ludovici Augusti, indictione VIII, Ae- 
tura quise; rani palatio regio in Dei flamine felielter. Amen. 

N" 5. 

1817. 	— 

DIPLOME DE L'EMPEREUR LOUIS 	DÉBONNAIRE 

POUR L ABBAYE DE CRUAS. 

Publ. Rist. de Lang., nouv. édit., L il, Preuves, cc. 116.7 ; Hist. de Fr., 
yn, d'après lest. de Lane I. 

In nomini Domine Dei et Salvntoris nostri J. C. Ilindoviens divina 
ordinnntc providentin ituperutor augustus. Si erga loca divinis 
bus dienta imperiali more boneficia opp-ortunn largimur, idem s'obis 
et ad stabilitatem imperii et nd anime salutem minime profuturum 
dubitamus. [tiare° notum sit omnibus fidelibustam presentibus quant 
futuris quia Elpodorius cornes. adiens serenitatern nostrain, subjerit • 
qualiter pater suas Eribertus olim super !lumen lihodanum in voinî- 
tatu Viva.riensi, in coco qui vocatifs* Crudatus. qui end e jure lisci 
nostri. desertum inveniens, studio assumpto. oh divinum ,moment 
monaellos ibidem congregavit, qui in enindem locum ejus et celer °. 
rum tidelium adjutorio fulti restaurarunt, quatenus sikh proposito mo- 
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nastivo eonsisterent, sicut haetenus Deo ;influente e1 fecerunt. Sed 
quatnquam 	res quietas de parte sun redderet. et nuxilium opportu. 
num eis juxfo vires prehpret ac elemosine patris sui affeetum habe- 
ret, petiit eelsitudini nostre ut ipsos monaehos unat eum abbate 
turn Bonaltio. clam lis rebus que ad eundem beim ex jure fisci perd- 
nehant, plenissime sub nostra delrensione aceiperemus, quatenus 
nostra vel illius elemosina deinceps quiet° viverent. et  propositum 
suuminfatigabiliter observarent. Cujus petitionem, quia jus m. oc 
Deo arc abilem esse cognovimus, libenter annuimus, et ipsosmonaehos 
eum Ioco predieto et rebus eidem juste aspicientibus, sub nostra }Menas. 
sana derensione recepimus, et ejus....... ut eodern in logo quieti 
bine consisterent. ex nostra largitate per nostram auctoritatem cçm 
cessimus. Precipientes ergo jubemus, ut nullus cluilibet t'idem nos. 
trorum, neque missus diseurrens, aut aliquis mundane «fiords mi- 
nisterio fungons. predietos monnehos de predieto lor:o inquietare pre- 
surnant. aut aliquid eis aultcrre vel minuere de rebus 	eundem 
(*uni juste pertinentibus pertemptet, aut aliquarn insultationem jurerai ; 
sed Iice,rt cos per hos nostros imperiales apices sub nostra plenissima 
tuitione consister°, et pro notais vel pro staLilitate totius im.perii nos- 
tri Dominum quiete viventes jugis preeibus exorare. grecipimus etiam 
rttrlue julipmus ut nulins judex publicus ad causas audiendas vel 

exigenda. ;tut mansiones vel piratas fadendas, aut fidejussores 
'endos, aut homines eorum tant ingenuos quam servog distringendos, 
net. ultas redhibitinnes aul inlicitas otwasiones requirendas,ullo un- 
quant tempore ire eorum rebus allias juste presenti tempore possident 
seu (Inas deinceps Dominus voluerit augeri, Ingredi, aut en que pre- 
tnissa surit penitus exm'tare presumant sed Iieent minorai.° abbati 
vjusgup successoribus res predieii monasterir sub immunitatis nostre 
clarensione 	uridine Iu 	Quandoquidem ex divisa VOCR- 
floue supradictus ;Mas vel successores ejus de hie lune migraveriut, 
qualudiu ipsi monachi inter se tales invenire potuerint qui ipsam con- 
gregationem secundum regulant sancti lienedieti regere valeant. per 
hanr nostram auctoritatem et consensum, lloentiont habeant elegendi 
abbaies. Et ut bec. auctoritas nostris futurisque temporibus, Domino 
proteentP. valeat ineonvulso manere, manu propriasubtertirmavimus, 
et a nuii nosiri impressione signari jussimus. Signum 	iliudovici 
serenissimi imperatoris. Data XVil lialendas augustas. annô, Christo 
propitio. Int imperii domini Hludovici piissimi augusti, indictione X. 
Acturn Acquisgrani palatio regio, in Dei nomine feliciter. Amen. 

N* 6. 

8,Ai, 	otlobre. — Gondrevillefl 

DIPLOME DE L'EMPEREUR LOTHAIRE EN FAVEUR 

DE L'ÉVII:QUE CELSE. 

( Ex Chari. ret i , ap. de Bannes, ms.) 

nomine Domini nostri Jesu Christi. Lotharius divine ordinant. 
Providentia Ir perator Augrustus. Si satierdottem ae servorum Dei 
juslis petitionibus acquieseimus, hot t'obis sono,ad œternam Jetai- 
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tu ne pervenire 	 Ideiirco comperiat omnium lidelium 
pruesentium scilicet et ruturorum industria, quia vir vencrabilis Cel- 
sus epicopus Albensium sou Vivariensium veniens ad nos quamdam 
nostris obtutibus auethorilatem domini et genitoris nostri Ludovici.  

Augusti. qua idem genitor l'ulster sub immunitatis tuitione 
posueril. et ab infestantium molestia quietam ejus ecelesiam posueritg 
deprecans idem Celsus nostram similiter eidem sanetaq sedi sciticet 
auelhoritatem, 	quam deinrAps sut) nostra et suevessorum nostro- 
rum defensione memorata consistai. ecelesia. Ostendit etiam quain- 
dam eonscriptionem rerum suarum siiniliter rohoralain canonieisque 
ejusdem episcopatus publice contradirtam. quam nostra expetiit 
cum reliquis relais ti personis nobilium vivorum iii ddAegalis aulx 
etiarn delegandis roborari prweeptione, qualemus silei datas res memo-
ratus ponlitex Celsus flua eum tianonicis suis absque rujusque subs- 
tractione retinere quivisset. Cujus petitioni assensum priabbentes per 
hoc;` 	aurthoriLatis praccepium, concedimns et conlirniamus ei- 
dem 	s.anctw sein' beati Vineentii gloriosissimi martyris, 'hl ni tin in 
qua! vocalur Dozera enm cellulis suis, consistentem in tomitatu Aura- 
sic°, super Iluvium Ithodani sitar ; insulam (poque Formieariam se- 
cundum indiquant integritatem, sieuti mi comitatum tenebatur, ornnia 
et ex omnibus preatab eccleshe et, rectoribus ejus episeopis concedi- 
mus et eonfirmamus per hune nostram auethoritatem ut ab hodierno 
die et deinceps, tam Celsus episcopus, qui nunc prairattie eectesia-b 
perest., quam suecessores ejus volventibus temporibus halleant fa- 
eientque quemadmodum de aliis relus sua! redis. ahsque ullius con- 
tradietione, quidquiii juste et legaliter voluerint. Prabcipimus ergo et 
jubemus ut minus judex publicus neque quilibet ex judiciaria potes- 
jute ett 	(iii supra, ri» to 	Sed liceat servis Dei ibidem ronsis- 
tentibus, sub nostrai,  diseretionis et immunitatis tuitione perpetuo 
tempore quiete residere et res nbernorato episeopo a ecteris Dei Iicleli- 
tus traditas ;tut deineeps divin° intorveniente nutu tradenda.4, absque 
cujusque episeoporum divina (lege debitw ratione disponere et dispo- 
nendo canonice, prou( decuerit. or dinare et pro l'obis ne conjuge pro— 
te'« nostra seu stabilitaie totius 	nostri jugiunr Domini mise- 
rieordiarn implorare. Et ut auethorilas verjus embout. et  diligenter 
eonservetur, manu propria subtus lirmavimus etannuli nostri impres- 
sione signari jussimus. Signum 	 serenissiini imperatoris. 
Daniel notarius ad vicem Ilaiduini. 1)atum XV Kat, novenilwis min°. 
Christo -propitio. imperii domini Lotharii l iï iinperatoris in Francia X, 
et in Ilalia XX. indietione X111. At.t.nn G t ondulphi villa palatio regio: X  
in Dei lupuline felieiter. Amen.